para o desempenho das funções essenciais à execução do disposto nesta Lei. 

Art. 4º - Ficam instituídas as gratificações do Agente de Contratação, do membro de 
Equipe de Apoio e do membro de Comissão de Contratação, no âmbito da Câmara 
Municipal de Petrolina-PE, com os seguintes valores: 

I - R$ 2.824,00 (dois mil oitocentos e vinte quatro reais), para o Agente de Contratação ou 
Presidente de Comissão de Contratação; 

II - R$ 1.412,00 (mil quatrocentos e doze reais), para o membro da Equipe de Apoio ou da 
Comissão de Contratação; 

Art. 5º - Revogam-se as alíneas ‘a.10’, ‘a.11’, e ‘a.12’, todas do inciso I do art. 6º da Lei 
Municipal nº. 3.131, de 26 de dezembro de 2018, extinguindo-se os cargos de provimento